中传函〔2025〕59 号

关于报送 2024 年度总结

和 2025 年 1-3 月活动开展情况的通知

各志愿服务队：

依据《志愿服务条例》、《中国传统文化促进会志愿服务

手册》相关规定，及中国传统文化促进会志愿服务总体规划，

为更好地推动志愿服务工作发展，现请所属各志愿服务队认

真做好 2024年度工作总结和 2025年 1-3月活动开展情况汇

报，并形成文字材料报送总会秘书处。有关事宜通知如下：

一、内容要求

（一）紧扣主题与法规

总结内容需紧密围绕弘扬中华优秀传统文化思想、传统

美德，青少年思想教育，互帮互助等主题，结合自身开展的

活动进行阐述。同时，要充分体现《中国志愿服务法》和《志

愿服务条例》中对志愿服务精神弘扬、服务质量提升、志愿

者权益保障等方面的要求，确保活动开展既符合主题，又遵

循相关法律法规。

（二）突出重点亮点

详细梳理活动过程中的重点和亮点工作，如创新性的活

动形式、取得的显著成果、获得的社会认可等，清晰呈现活

动的独特价值。

（三）详实记录信息

明确写明具体活动开展时间、地点、参加人员及人数，

做到有事实，有数据，有照片，照片一律选用横版，每项活

动限 2 张，真实反映活动开展情况。

（四）活动情况汇报

2025 年 1-3 月活动开展情况汇报可附在总结后面或单

独成文，内容要求与总结保持一致，全面、准确地呈现该时

间段内的活动详情。

二、格式要求

（一）文件类型

上传添加图片的 Word 文档，确保文档内容完整、格式规

范。

（二）排版要求

标题使用华文中宋或方正小标宋小二号字体，不加粗；

一级标题采用黑体三号字，不加粗；二级标题为楷体三号字，

不加粗；三级标题用仿宋三号字，加粗；正文部分统一使用

仿宋三号字，不加粗。

三、报送方式

扫描下方二维码进行报送。请各志愿服务队确保报送信

息的准确性和完整性，在规定时间内完成报送工作。若在报

送过程中遇到任何问题，可及时与总会秘书处联系。

扫码报送

四、报送时间

2025 年 4 月 3 日至 4 月 20 日

五、联系方式

联系人：张沐清  联系电话：18710227260

中国传统文化促进会志愿服务工作委员会

2025 年 4 月 2 日